СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 20 декабря 2022 г.    №   7/3-СД  _

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2023 года

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский

решил:

      1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года

(приложение).

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.

Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова

                                                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                   муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                   от 20 декабря 2022 г.  № 7/3-СД

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года

№

п/п

Наименование мероприятия Дата, время

проведения

мероприятия

Адрес проведения

мероприятия

Организатор

проведения

мероприятия

I. Досуговые, социально-воспитательные мероприятия

1 2 3 4 5

1 Традиции встречи Нового года и Рождества на Руси,

видеопрезентация о народных новогодних традициях

02.01.2023

11.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

2 Малышник «Моя первая елочка», мероприятие для

самых маленьких

03.01.2023

12.00

АНО «Семейка»,

ул. Челюскинская, д. 13

АНО «Семейка»

3 Новогодняя сказка «Рукавичка снегурочки» 04.01.2023 -

05.01.2023

12.00

АНО «Семейка»,

ул. Челюскинская, д. 13

АНО «Семейка»

4 «Зимние посиделки» с ансамблем народной песни

«Русская душа»

06.01.2023

17.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

5 Рождественская интерактивная программа 07.01.2023

17.00

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

6 «Рождественский ангелок», мастер-класс 08.01.2023

11.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

1 2 3 4 5

7 Мастер-класс «Шоколадные конфеты и бисквитный

торт»

08.01.2023

 12.00

АНО «Семейка»,

ул. Челюскинская, д. 13

АНО «Семейка»

8 Мастер-классы по декоративно-прикладному искусству

и лепке «Старый – Новый год»

12.01.2023

16.00

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

ул. Коминтерна, д. 46

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

9 Молебен с водосвятием 19.01.2023

12.00

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

10 Эмоциональное выгорание – не событие, а процесс.

Психологическая лекция с последующим обсуждением

21.01.2023

16.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 58,

ул. Тайнинская, д. 16,

к. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

11 Тематическое мероприятие ко Дню студента 25.01.2023

(время уточняется)

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского, д.6,

стр.8

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

12 «Его стихи лучатся добрым». Литературный вечер,

посвященный Н.М. Рубцову

25.01.2023

 15.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 58,

ул. Тайнинская, д. 16,

 к. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

13 Праздничное мероприятие «Студенческие забавы»,

посвященные Дню российского студенчества

25.01.2023

12.00

МК № 6

 ул. Таймырская, д. 4

МК № 6

14 «День студента», Интеллектуальная игра-квест 25.01.2023

15.00

ГБПОУ МКАГ

Анадырский пр-д, д. 79,

стр.1

ГБПОУ МКАГ

15 Экологический калейдоскоп, тематическая программа 26.01.2023

11.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 68,

ул. Челюскинская, д. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

16 Памятная акция, посвященная снятию блокады

Ленинграда и Победе советских войск в

Сталинградской битве

27.01.2023

12.00

ул. Коминтерна, д. 52 ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

17 «Ленинградский День Победы»,

 литературно-музыкальная композиция

30.01.2023

14.00

ГБПОУ МКАГ

Анадырский пр-д, д. 79,

стр.1

ГБПОУ МКАГ

1 2 3 4 5

18 200 дней и ночей Сталинграда, комплексное

мероприятие к 80-ти летию Сталинградской битвы

02.02.2023

10.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 58,

ул. Тайнинская, д. 16,

к. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

19 Говорит Мамаев курган, комплексное мероприятие к

80-ти летию Сталинградской битвы

02.02.2023

 12.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 68,

ул. Челюскинская, д. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

20 Вокруг света с Жюлем Верном, литературное

путешествие к 195-летию Жюля Верна

08.02.2023

15.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 68,

ул. Челюскинская, д. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

21 «Сказка об Амуре и Психее» театрализованное

представление, приуроченное ко Дню влюбленных

09.02.2023

17.00

ГБУДО г. Москвы

«ДШИ № 7»

ул. Таймырская, д. 5,

стр. 3

ГБУДО г. Москвы

«ДШИ № 7»

22 День всех влюбленных «Почта Амура» 14.02.2023

 (в течение дня)

ГБПОУ МКАГ

Анадырский пр-д, д. 79,

стр.1

ГБПОУ МКАГ

23 Встреча с ветеранами Афганской войны

«Афганистан – незаживающая рана, наша память и

боль»

15.02.2023

(время уточняется)

Музей УК-1 ГБОУ

Школа № 763

ул. Стартовая, д. 27,

корп.3

ГБОУ Школа № 763

24 Мероприятие, приуроченное к Дню памяти о

россиянах, исполнявших служебный долг за пределами

Отечества

15.02.2023

(время уточняется)

Сквер на Оборонной

улице,

ул. Оборонная, д. 2-8,

Администрация МО

Лосиноостровский

25 «Афганистан в душе моей» патриотическая акция 15.02.2023

14.00

ГБПОУ МКАГ

Анадырский пр-д, д. 79,

стр. 1

ГБПОУ МКАГ

26 Встреча с ветеранами боевых действий 15.02.2023

15.00

АНО «Семейка»,

ул. Челюскинская, д. 13

АНО «Семейка»

27 Сто вопросов взрослому: путешествия и открытия,

встреча с интересным человеком

16.02.2023

15.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 68,

ул. Челюскинская, д. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

1 2 3 4 5

28 Концерт абонемента «Музыкальные портреты» 16.02.2023

18.00

ДМШ им. Г.В.

Свиридова ул.

Стартовая, д. 10

ДМШ им. Г.В.

Свиридова

29 Семейный концерт 17.02.2023

18.30

ДМШ им. Г.В.

Свиридова ул.

Стартовая, д. 10

ДМШ им. Г.В.

Свиридова

30 Зарница, военно-спортивная игра,

 посвященная Дню защитника Отечества

18.02.2023

15.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 58,

ул. Тайнинская, д. 16,

к. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

31 Масленица 20.02.2023 -

26.02.2023

14.00

ГБПОУ МКАГ

Анадырский пр-д, д. 79,

стр.1

ГБПОУ МКАГ

32 «Красна масленица блинами» выставка детских

рисунков

20.02.2023 -

26.02.2023

10.00-14.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

33 «Масленица» - мероприятие студии раннего развития

«Вырастай-ка, кружка «Компетентные родители»

21.02.2023

10.00

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

ул. Стартовая, д. 33

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

34 Широкая масленица 21.02.2023

12.00

Парк «Торянка» ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

35 Концерт, посвященный Дню защитника Отечества 21.02.2023

18.00

ДМШ им. Г.В.

Свиридова

ул. Стартовая, д. 10

ДМШ им. Г.В.

Свиридова

36 Защитникам – слава! Урок мужества ко Дню

защитника Отечества

21.02.2023

 18.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность»

 ул. Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

37 Ко Дню защитника Отечества, вечер стихов о Родине 21.02.2023

18.30

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

38 Торжественная церемония вступления обучающихся

ГБОУ Школа № 763 во Всероссийское общественное

военно-патриотическое движение «Юнармия»

21.02.2023

(время уточняется)

УК-1, ГБОУ Школа

№ 763 ул. Стартовая,

д. 27, корп.3

ГБОУ Школа № 763

1 2 3 4 5

39 Памятное мероприятие, посвященное Дню защитника

Отечества

22.02.2023

13.00

Сквер на Оборонной

улице

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

40 Когда строку диктуют чувства… литературный вечер,

посвященный  Б.Л. Пастернаку

22.02.2023

15.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 58,

ул. Тайнинская, д. 16,

к. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

41 Песни военных лет, концерт ко Дню защитника

Отечества

22.02.2023

17.30

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность» ул.

Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

42 Тематическое мероприятие ко Дню защитника

Отечества

23.02.2023

(время уточняется)

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского, д.6,

стр. 3 Зеленый театр

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

43 Праздничное мероприятие, посвященное Дню

защитника Отечества

23.02.2023

16.00

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

44 «Встречай, народ, масленица идет» - интерактивное

представление и квест

25.02.2023

13.00

ГБУДО г. Москвы

«ДШИ № 7»

ул. Таймырская, д.5,

стр.3

ГБУДО г. Москвы

«ДШИ № 7»

45 «Дети и гаджеты: запретить нельзя оставить»,

психологическая лекция с последующим обсуждением

25.02.2023

16.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 58,

ул. Тайнинская, д. 16,

к. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

46 Масленичные гуляния, праздничное мероприятие 26.02.2023

(время уточняется)

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

47 «Мистер МКАГ», праздник, посвященный 23 февраля 28.02.2023

14.00

ГБПОУ МКАГ

Анадырский пр-д, д. 79,

стр.1

ГБПОУ МКАГ

48 Праздничное мероприятие «Весна в Лосинке» февраль-май

(время и дата

уточняются)

Территория МО

Лосиноостровский

(место уточняется)

Администрация МО

Лосиноостровский

49 Праздник «Масленица» - песни, танцы, блины 01.03.2023

12.00

МОО Центр творчества

Лосиноостровский

ул. Норильская, д. 6

МОО Центр

творчества

Лосиноостровский

1 2 3 4 5

50 «Приход весны – праздник мам!» - мероприятие студии

раннего развития и кружка «Компетентные родители»

03.03.2023

10.00

ул. Стартовая, д. 33 ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

51 «Рыцарский турнир», концертно-игровая программа,

посвященная Дню защитников Отечества и 8 марта

03.03.2023

17.00

МОО Центр творчества

Лосиноостровский

ул. Норильская, д. 6

МОО Центр

творчества

Лосиноостровский

52 Концерт танцевальной студии «Майя», посвященный

«Международному женскому дню»

04.03.2023

13.00

ул. Коминтерна, д. 46 ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

53 Концерт к 8 марта театральной и танцевальной студий

«Калейдоскоп», «Александрит»

05.03.2023

17.00

ул. Коминтерна, д. 46 ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

54 Выставка художественной студии «Кисточка»

к 8 марта

06.03.2023

с 11.00

Библиотека № 58

ул. Тайнинская, д. 16,

к. 2

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

55 Концерт «Нашим милым дамам», посвященный 8

марта

06.03.2023

17.00

ДМШ им. Г.В.

Свиридова

ул. Стартовая, д. 10

ДМШ им. Г.В.

Свиридова

56 «Праздник женской весны», концертная программа

вокальной студии «7 нот»

06.03.2023

17.30

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

57 Праздничное мероприятие «Весенний бал»,

посвященное Международному женскому дню

07.03.2023

13.00

МК № 6

 ул. Таймырская, д. 4

МК № 6 педагог-

58 «МИСС МКАГ», праздник, посвященный 8 марта 07.03.2023

14.00

ГБПОУ МКАГ

Анадырский пр-д, д. 79,

стр.1

ГБПОУ МКАГ

59 «Единственной маме на свете», вечер поэзии 07.03.2023

18.30

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность» ул.

Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

60 Тематическое мероприятие к Международному

женскому дню

08.03.2023

(время

уточняется)

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского, д.6,

стр.3 Зеленый театр

ГАУК ПКиО

«Бабушкинский»

61 Праздничное мероприятие, посвященное 8 марта 08.03.2023

16.00

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

РОО «Салюс»

1 2 3 4 5

62 В этот день, весной согретый, все цветы, улыбки –

вам!, комплексное мероприятие к Международному

женскому Дню

11.03.2023 -

25.03.2023

12.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 58,

ул. Тайнинская, д. 16,

к. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

63 Концерт вокальной студии «Созвучие», посвященный

Международному женскому дню

11.03.2023

13.00

Библиотека № 58

ул. Тайнинская, д. 16, к.2

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

64 И вновь душа поэзией полна, литературный вечер к

Всемирному Дню поэзии

29.03.2023

15.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 58,

ул. Тайнинская, д. 16,

к. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

65 «Мимоходом», встреча с детскими писателями. Неделя

детской книги

29.03.2023

 11.00

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» Библиотека 68,

ул. Челюскинская, д. 2

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

II. Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия

1 «Веселые старты на льду»

«Ура, каникулы!».

05.01.2023

12.00

ул. Тайнинская д.11-1,

ледовая площадка

ГБУ СДЦ Кентавр

филиал «Лосинка»

2 Открытый турнир Лосиноостровского района по

шахматам, посвящённый празднованию Рождества

Христова

06.01.2023

13.00

Янтарный пр., д. 21

спортзал

РОО СК «Мускул»

3 Районный этап Спартакиады

«Кубок префекта СВАО-2023» по хоккею с шайбой

08.01.2023

11.00

ул. Тайнинская, д.11, к.1

ледовая площадка

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

4 «Рождественские старты», спортивный праздник 09.01.2023

16.20

ГБУК г. Москвы «ОКЦ

СВАО» «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

5 Туристический двухдневный поход «Школы

выживания» на встречу «Старого нового года»

13.01.2023 -

14.01.2023

Орловские озера МОО Центр

творчества

«Лосиноостровский»

6 Открытый турнир по хоккею с шайбой «Кубок

Лосинки» районный этап турнира

 «Золотая шайба-2023»

15.01.2023

11.00

ул. Тайнинская, д.11, к.1

ледовая площадка

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

7 Соревнования по силовому многоборью «Богатыри

Лосинки»

15.01.2023

18.00

ул. Стартовая,33

Спортивный зал

ГБУ СДЦ Кентавр

филиал «Лосинка»

1 2 3 4 5

8 Открытый урок секции самбо 16.01.2023

19.00

Янтарный пр.,21

спортзал

    РОО СК «Мускул»

9 Соревнования по лыжным гонкам

«Забеги выходного дня»

21.01.2023

11.00

ул. Стартовая, вл.4-10

или ул. Осташковская,

д.4 парк «Торфянка»

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

10 Первенство Лосиноостровского района по лыжным

гонкам среди школьников «Московский двор-

спортивный двор»

28.01.2023

11.00

ул. Коминтерна, д. 52

ГБОУ СОШ № 1381 СП

1778 стадион

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

11 Соревнования по стрельбе из пневматической

винтовки среди допризывной молодежи

04.02.2023

11.00

ул. Коминтерна, д. 52

ГБОУ СОШ № 1381

СП 1778 тир

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

12 Районный этап Спартакиады «Кубок Префекта СВАО-

2023» по шахматам

07.02.2023

18.00

Янтарный пр., д.21

спортзал

РОО СК «Мускул»

13 Турнир по самбо, посвящённый

«Дню Защитника Отечества»

18.02.2023

11.00

Янтарный пр., д.21

спортзал

РОО СК «Мускул»

14 Открытый турнир по шахматам среди школьников,

посвященный Дню защитника Отечества

19.02.2023

12.00

Янтарный пр-д, д. 21

спортзал

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

РОО СК «Мускул»

15 Спортивное мероприятие «Полоса препятствий»,

посвященное Дню защитника Отечества

22.02.2023

12.30

МК № 6

ул. Таймырская, д. 4

МК № 6

16 Открытый турнир по волейболу, посвященный Дню

защитника Отечества

22.02.2023

16.00

ГБОУ СОШ № 763

ул. Таймырская, д. 5

спортивный зал

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка».

17 XIII-й ежегодный турнир по хоккею с шайбой,

посвященный Дню защитника Отечества

26.02.2023

12.00

ул. Тайнинская, д.11, к.1

ледовая площадка

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

18 VIII-й ежегодный Открытый турнир по хоккею,

посвященный Международному женскому дню

05.03.2023

10.00

ул. Тайнинская, д.11, к.1

ледовая площадка

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

19 Открытый турнир Лосиноостровского района по

шахматам, посвящённый «Международному женскому

дню»

07.03.2023

18.00

Янтарный пр., д.21

спортзал

РОО СК «Мускул»

20 Районный этап Спартакиады «Кубок префекта СВАО-

2023» по дартс. Спартакиада «Московское долголетие»

10.03.2023

18.00

Янтарный пр-д, д. 21

спортзал

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

РОО СК «Мускул»

1 2 3 4 5

21 Открытый турнир по шахматам, посвященный

Международному женскому Дню

12.03.2023

 12.00

Янтарный пр-д, д. 21

спортзал

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Лосинка»

РОО СК «Мускул»

22 Соревнования по силовому многоборью «Богатыри

Лосинки»

19.03.2023

18.00

ул. Стартовая,33

Спортивный зал

ГБУ СДЦ Кентавр

филиал «Лосинка»

РОО СК «Мускул»

23 Мастер-класс секции самбо

«Ура, каникулы!»

20.03.2023

19.00

Янтарный пр., д.21,

спортзал

РОО СК «Мускул»